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商品

鲜猪肉
猪肉

鲜牛肉
花蛤
海带
紫菜
鸡蛋
鸭蛋
豆腐
香菜
冬瓜
黄瓜
南瓜
土豆
芋艿
尖椒
青椒

西红柿
蒜苔
小葱

规格

肋排
精瘦肉
牛腩
鲜活
浸泡
干燥

新鲜完整
新鲜完整
无包装

新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

新鲜
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

海曙中心
菜市场
33.80
16.50
32.00
6.80
6.30
66.00
6.10
9.90
4.00
18.30
2.00
5.00
3.60
3.50
6.00
4.60
7.60
6.30
6.50
6.00

东裕
菜市场
28.00
15.00
33.00
5.00
4.50
50.00
7.00
8.00
4.00
10.00
2.50
10.00
3.50
4.00
5.00
6.00
10.00
10.00
8.00
6.00

南苑
菜市场
24.00
16.50
33.00
6.00
5.00
55.00
5.50
7.50
4.00
9.00
2.00
7.00
3.50
3.00
5.00
6.00
5.00
6.00
6.00
7.00

华严
菜市场
25.00
14.00
35.00
6.00
4.00
55.00
5.50
6.50
4.00
10.00
3.00
6.00
4.00
4.00
5.00
7.00
7.00
5.00
5.00
7.00

白鹤
菜市场
26.00
15.00
35.00
6.00
4.00
50.00
5.50
11.00
4.00
10.00
2.50
6.00
4.00
4.00
6.00
6.00
8.00
8.00
8.00
6.00

孔浦
菜市场
26.00
16.00
32.00
6.00
3.50
60.00
6.00
9.00
4.25
10.00
2.00
6.00
3.00
3.00
6.00
7.00
7.00
6.00
8.00
6.00

甬港
菜市场
25.00
16.50
35.00
6.00
4.50
58.00
5.80
8.00
3.50
10.00
2.00
8.50
4.00
3.50
5.50
5.50
8.00
6.00
9.00
6.00

单位：元/500克

本报讯（记者 孙美星 通讯员 李莉）昨天，市价格监测与成本
监审局公布了新一期民生商品价格监测信息。据监测，与上期相比，
本期列入民生商品价格信息公布范围的9家超市49种商品价格总
水平上涨0.26%，10家农贸市场98种商品价格总水平下跌0.61%。

本期超市商品价格总水平上涨0.26%。在49个监测品种中，价
格周环比上涨的有13种、持平的有18种、下跌的有18种。从种类
来看，调味品、蔬菜、水果、奶粉类均价分别上涨3.06%、1.71%、
1.18%、0.09%；蛋、方便面、牛奶、肉、食用油、大米、鱼类均价分别下
跌12.20%、1.06%、0.59%、0.30%、0.30%、0.26%、0.25%。从具体品
种来看，包心菜、青圆椒、鲫鱼、丝瓜、阿拉精致营养黄酒均价分别上
涨16.31%、16.17%、14.34%、10.84%、9.18%；鸡蛋、青菜、小黄鱼均
价分别下跌12.20%、11.51%、7.74%。

本期菜市场商品价格总水平下跌0.61%。在98种监测品种中，
价格周环比上涨的有11种、持平的有42种、下跌的有45种。从种
类来看，食用油、调味品、豆制品类均价持平；蔬菜、肉及制品、水产
品、蛋类均价分别下跌1.09%、0.42%、0.41%、0.23%。从具体品种
来看，大白菜、鲳鱼、花蛤均价分别上涨5.45%、3.35%、2.50%；菠菜、
小黄鱼、西蓝花、莴苣、韭菜均价分别下跌5.46%、5.16%、5.12%、
5.00%、4.88%。

本报讯（记者 毛雷君 通讯员 于蕾敏）中国消费者协会近日
公布2019年消费维权年主题为“信用让消费更放心”，意在切实履
行消协组织法定公益性职责，着力推动消费领域信用体系建设，营
造放心消费环境。

为贯彻落实中消协提出的消费维权年度主题，满足广大消费者
对信用的理解，实现对进口商品跨境线上和线下消费知识的普及和
宣传，引导树立文明、健康、节约资源和保护环境科学消费理念，宁
波市消保委联合保税区消保委共同开展“走进跨境购”消费体验活
动，公开向社会招募20名消费体验者参加此项活动，要求年满18周
岁至65周岁，身体健康，能提供有效身份证件。消费体验活动时间
为2019年3月14日13:30-16：30，具体内容为参观保税区进口商
品直销中心等。有意者可以通过关注“宁波市市场监管局公众号”
或宁波市消保委外网留言，留下姓名+单位+年龄+联系电话进行报
名。也可以直接拨打市消保委电话55330696进行报名，联系人为
楼先生。

本次报名日期截至2月28日，确认参加人员后市消保委将另行
电话通知集合地点等具体信息。

“熬白了头、拼红了眼，还是
没抢到故宫的元宵票！老泪纵横
……”宁波市民张媛告诉记者，自
己最近几天开关故宫票务官网数
百次，就为了抢到一张元宵节故
宫夜场的免费门票。“能进宫赏月
观灯，是幸运的象征。”她说。

记者了解到，故宫近日发布
消息称，将于 2 月 19 日(正月十
五)、20日(正月十六)举办“紫禁城
上元之夜”文化活动，这是故宫首
次接受公众预约的夜间开放活
动。活动将邀请劳动模范、北京
榜样、快递小哥、环卫工人、解放
军和武警官兵、消防指战员、公安
干警等各界代表参加，还有部分
名额供社会公众预约。

尽管社会公众通过预约可
免费参加，但是“名额有限，约满
为止”。17日下午约 3点半，故
宫开放19日晚间活动的门票预
约，“门票大概在10分钟内被预
约完毕。”多名参与抢票的宁波
市民告诉记者。随后，故宫于当

晚 11 点 50 分左右开放 20 日晚
间活动的门票预约，但记者在18
日零点打开故宫门票预售系统
时，发现网页已经无法打开，“疑
似抢票导致网站崩溃了！”网友
们奔走相告。随后，昨日上午10
点记者再次打开网站时发现，20
日故宫晚间各时段的剩余票量
均显示为“0”。

据悉，此次活动地点主要在
故宫博物院的午门展厅、太和门
广场、故宫东城墙、神武门等区
域。观众不仅能在夜间看到“紫
禁城里过大年”展览，还能看到故
宫首次在元宵节亮灯，观赏午门
城楼及东、西雁翅楼、太和门广场
在灯光映照下的景观。近千米长
的布满红灯笼的故宫东城墙、东
华门古建馆展厅以及被点亮的临
近城墙西侧的部分古建筑，共同
营造出喜庆祥和的节庆氛围。《千
里江山图卷》等绘画作品，也将通
过艺术灯光投影于故宫建筑屋顶
上。

故宫首开夜场
门票被“秒光”

穿越数百年，进宫赏月观灯是怎样一种感受？
故宫博物院院长单霁翔日前公开表示，今年元宵节
故宫将首开夜场喜迎“上元之夜”。2月17日，故宫
票务官网开放2月19日、20日的夜场免费门票预
约，10分钟内告罄。

事实上，宁波游客对北京线路
的喜爱由来已久，随着元宵节的到
来，“后春节旅游市场”再掀小高
潮。

浙江飞扬旅游集团、浙江达人
旅业、中国国旅宁波公司等宁波本
地主要旅行社相关人士均表示，作
为首都，北京是我市国内旅游线路
中的重要目的地，故宫更是自带流
量。昨天记者在浙江飞扬旅游集
团官网看到，“北京”是该网站目前
网页搜索栏的默认关键词。通过
搜索发现，该旅行社主要推出4款
北京线路，“北京是近期的一个大
热门，报团的人数很可观，尤其是

今年冬季下雪期间可以说分分钟
爆满。”有关工作人员告诉记者。

其中一个较大的特点是，“宁
波人游览北京，跟团也好，自由行
也好，故宫、天安门广场以及北海
公园这一片肯定是第一天去。”业
内人士表示，故宫是北京的一大标
志性景区，旅行社也是根据大家的
习惯设置线路，“故宫—八达岭—
颐和园—天坛”是最经典的。

此外来自携程旅游网的数据
显示，今年元宵节期间，北京、上
海、广州三地的酒店预订量高居国
内前三位。

记者 谢舒奕

“故宫”是宁波人打卡北京第一站

官方售票渠道预约不到，并
不意味着“求票若渴”的旅友们
会放弃。

记者注意到，闲鱼等二手网
站上关于故宫元宵节夜场门票
的求购信息不少，仅闲鱼就有数
十条。“求购 4 张故宫门票，19
号、20 号元宵节夜场的！”名为

“小雨miso”的网友昨日上午在
闲鱼网上开价4000元求购 4张
故宫元宵节门票。随后又有另
一名网友开价2000元/张，求购
两张，随即在40分钟内相继成交
删帖。其中后者暂居全网最高
求购价。根据相关网站定位显
示，求购者以北京本地人为主，

同时还有河北、广西、广东、黑龙
江、浙江、福建等地的人。

值得关注的是，目前已有人
在网上出售故宫元宵节夜场门
票。遗憾的是，记者询问后发
现，网页上标价 60元、80元，但
私聊后发现均已售空。但在产
品下方留言中仍有大批网友出
价500—2000元，希望等到有人

“退票”，其中不乏宁波网友的身
影。

其间也有网友认为“花大价
钱不值”。“上千元求购一张门票
实在负担不起，加上机票、用餐、
住宿，一家三口之旅恐怕要上万
元。”网友“芝麻”算了笔账。

有人出高价在网上求购“免费门票”

故宫元宵灯会夜场门票遭“秒光”

市消保委
招募消费者体验跨境购

蛋类价格小幅下跌

22月月1717日日，，故宫博物院院长单霁翔表示故宫博物院院长单霁翔表示，，今年元宵节故宫将首今年元宵节故宫将首
开夜场喜迎开夜场喜迎““上元之夜上元之夜””。。 新华社发新华社发


